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PRGTOCOLIZACION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS
LICITACION PUBLICA
PLANTAS DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS DE LA
REGION DE LOS LAGOS

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNCACIONES
SECRETARIA REGIOMNAL MINISTERIAL
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EN PUERTO MONTT, REPUBLICA DE CHILE, a trece de Agosto del afio
dos mi! catorce, ALVARO {ANDRES GAJARDO CASANAS, abogado
Notario Publico Titular de la Cuarta Notaria de Puerto Montt, con oficio en
calle Urmeneta niimero quinientos cuarenta y dos, a solicitud de dofia MARIA
JOSE DEL PILAR ROJAS ULLOA, ¢édula nacional de identidad numero
quince millones quinientos ocho mil ochocientos veintiocho guion uno,
chilena, soltera, abogado, domiciliada para estos efectos en Avenida Decima
Region numero cuatrocientos ochenta, segundo piso, Puerto Montt, procedo a
protocolizar un documento consistente en: “ACTA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS EN LA LICITACION
PUBLICA DE CONCESIONES PARA OPERAR
ESTABLECIMIENTOS QUE PRACTIQUEN REVISIONES TECNICAS
DE VEHICULOS EN LA REGION DE LOS LAGOS” de fecha trece de
Agoste del afio dos mil catorce, compuesto de cinco paginas escrita a
maquina, por su anverso, del MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
TELECOMUNICACIONES, {CRETARIA REGIONAL
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gue practiquen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Reglon d
Los Lagos

n la ciudad de Puerto Montt, siendo las 13:00 hores del dia 13 de agosto del afio 2014, en el
salon de la Intendencia Regional, ubicado en Av. X Regién N°480, comuna de Puerto Montt, con la
asistencia del Notario Publico de Puerto Montt, don Alvaro Andrés Gajardo Casafias, RUN
7.214.965-6 y la Comisién designada por Resolucion Exenta N°2075 de 2014, modificada por
Resolucién Exenta N°2086 de 2014, ambas de la Subsecretaria de Transportes, presidida por el
senor Ricardo Rolando Stange Loncon, RUN 9.014.156-2 e integrada ademds por las sefioras
Javiera Paula Fuentes Castillo, RUN 13.918.568-4 v Maria José del Pilar Rojas Ulloa, RUN
i5.508.828-1, todos profesionales de la Secretara Regional Ministerial de Transportes vy
Telecomunicaciones de la Regidn de Los Lagos y la sefiora Patricia Jimena Torregrosa Astudillo,
RUN 9.210.820-1, profesional de la Subsecretaria de Transportes, todos presentes en este acto, se
srocede a dar inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en [a licitacion piblica
2 gue se llamd mediante Resolucion N°91 de 2014, modificada por las Resoluciones N°145 de 2014
v N"183 de 2014, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, para el otorgamiento
de tres (3) concesiones para operar establecimientos que practiquen revisiones técnicas de
v2hiculos en la Regidn de Los Lagos.

=1 este acto se da lectura a la ndmina de proponentes que presentaron propuestas en la Oficina
de Partes de la Secretarfa Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regidn
2e Los Lagos, hasta las 14:00 horas del dia 12 de agosto de 2014, donde se ingresaron 15
propuestas, todas constituidas por un sobre, paquete o contenedor de Oferta Técnica, un sobre de
iferta Econdmica y un sobre de Boleta de Garantia. I'n la siguiente Tabla se fistan las propuestas
vacibidas y la concesién a la que postulan.

Tabla N°1
Propuestas Recibidas

CONCESION A LA
QUE POSTULA

Revisiones Los Lagos Limitada 1

Revisiones Los Lagos Limitada

Revisiones Técnicas Ovalle Limitada

Systech Chile Limitada

Systech Chile Limitada

Systech Chile Limitada

TUV Rheinland Andino S.A.

TUV Rheinland Andino S.A.

TUV Rheinland Andino S.A.

Master Test Chile SpA

Master Test Chile SpA

Master Test Chile SpA

Inspectorate Limitada

inspectorate Limitada

ECA Control y Asesoramiento $.A.
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as proponentes junto con la Oferta Técnica y se entrezaron las respectivas Ofertas Econdmicas al
ehor Notario presente en el Acto, respetando el order en que fueron recibidas.
nevisados los documentos de garantia, se verificé el cumplimiento de los requisitos segin lo

sefialado en el punto 2.2.5.5 de las Bases de Licitacior respectivas y el resultado de su anlisis se
nciuye en la Tabla N°2

Tabla N°2

N Boletas de Garantia Recibidas

. CONCESION N°® BOLETA BANCO RESUL;ADO DE
| e PROPONENTE A LA QUE EMISOR ANALISIS
@ POSTULA {CUMPLE O NO
L CUMPLE)
: | Revisiones Los Lagos Limitada 1 2 Santander CUMPLE
' 3 levisiones Los Lagos Limitada 3 1 Santander CUMPLE
v Revisiones Técnicas Ovalle Limitada 2 (194789 Santander CUMPLE
P jystech Chile Limitada 1 001193-8 Edwards CUMPLE
_ aystech Chile Limitada 2 001195-4 Edwards CUMPLE
systech Chile Limitada 3 001194-6 Edwards CUMPLE
: TUV Rheinland Andino S.A. 1 412698 Security CUMPLE
{ i | TOV Rheinland Andino S.A. 2 412699 Security CUMPLE
i | 70V Rheinland Andino S.A. 3 412700 Security CUMPLE
|9 | vaster Test Chile SpA 1 3 Santander CUMPLE
| /1 | viaster Test Chile SpA 2 2 Santander CUMPLE
| .2 | aster Test Chile SpA 3 1 Santander CUMPLE
| .3 | nspectorate Limitada 1 1 Santander CUMPLE
[ ‘4 | ‘nspectorate Limitada 2 1 Santander CUMPLE
. 3 | iCA Cantrol y Asesoramiento S.A. 3 1 Santander CUMPLE

-inalmente, se hace presente que las 15 propuestas ccrrespondientes a las personas juridicas que
;¢ individualizan en la Tabla N°3, junto a la direccién cfertada, pasan a la etapa de evaluacién, de
sciserdo al examen referido en el punto 2.2.7 y en el punto 2.2.8.1 de las Bases de Licitacion
sprobadas por Resoluciéon N°251 de 2012, modificada por Resoluciones N°83 de 2013, N°178 de
:013 y N*146 de 2014, todas del Ministerio de Transpo -tes y Telecomunicaciones.

=1 2ste Acto de Apertura no existieron propuestas descalificadas.

Tabla N°3
Propuestas que pasan a la Etiapa de Evaluacion
B CONCESION
N° PROPONENTE A LA QUE COMUNA DIRECCION OFERTADA
POSTULA

Revisiones Los
Lagos Limitada

Puerto Montt

PARQUE INDUSTRIAL N°1419(ex 556) PUERTO MONTT

Ancud

AVENIDA LA PAZ N°1580 ANCUD

Puerto Varas

PARCELA 3 SECTOR B LOTEO SAN JUAN

Revisiones Los
Lagos Limitada

Puerto Mantt

PARQUE INDUSTRIAL N°1419 (EX556) PUERTO

MONTT

0sorno FEDERICO ERRAZURIZ N°2149 OSORNO
Osorno RUTAS,CALLE INTERIOR S/N,LOTE 4 MANZANA
- Revisiones Técnicas “T"PARCELACION FUNDO EL CASTILLO, OSORNO
v Ovalle Limitada. Castro RUTA 5 DE CASTRO A ANCUD, KM7 APROX., SECTOR

PIRUQUINA, CASTRO.

4 Systech Chile |tda.

Puerto Montt

RUTA V 505 KM,11410,ROL MATRIZ 2190-83 PUERTO

MONTT

Ancud

PANAMERICANA SUR, RUTA 5 MECHAICO,ROL

N°1222-20, ANCUD

Puerto Varas

PANAMERICANA SUR, SECTOR LINEA VIEJA[ESQUINA
LAS ARAUCARIASIROL 1404-07, PUERTO VARAS.

5 Systech Chile Ltda.

Qsorne

RUTA 215, PREDIO CANAL BAJO, ROL N°2235-2




CONCESION

N° PROPONENTE ALA QUE COMUNA DIRECCION OFERTADA
POSTULA
| 0S0RNO.
Castro FANAMERICANA SUR, RUTA 5 MECHAICO, ROL 1222-
20 CASTRO.
Puerto Montt | FUTAV 505, KM 11410, ROL MATRIZ N°2190-83
‘ . FUERTO MONTT.
7 | Systech Chile Ltda, 3 Osorno FUTA 215, PREDIO CANAL BAJO ROL N°2235-2
OSORNO,
Puerto Montt | AVENIDA PARQUE INDUSTRIAL N°1471 RUTA 5 SUR,
) _ EUERTO MONTT.
TUV Rheinland 1 Ancud ANIBAL PINTO N"1676, EX S/N SECTOR PUDETO BAJO,
Andino S.A.
ANCUD.
Puerto Varas | FUTA V 505, SECTOR LA LAJA, PUERTO VARAS.
.| TOV Rheinland 3 Osormno £VENIDA FUSCHLOCHER N° 1380, OSORNO
" Andino S.A. Castro FIRIQUINA, PARCELA 9, CASTRO.
1OV Rhveintand Puerto Montt | AVENIDA PARQUE INDUSTRIAL N°1451, RUTA 5 SUR
U andine o 3 FUERTO MONTT.
Osorno £VENIDA FUSCHLOCHER N” 1380, OSORNO
Puerto Montt | GRANULITA N°2036 PUERTO MONTT
Lo | Master Test Chile . Ancud ANIBAL PINTO, ESQUINA RICARDO LICAS DIAZ,
] spa ANCUD
Puerto Varas | AVENIDA GRAMADO S/N, LOTE 23, PUERTO VARAS.
Osarno ALCALDE ALBERTO FUSCHLOCHER S/N SECTOR
11 Master Test Chile 5 CHUYACA, OSORNO-
] spa Castro RUTA 5 CASTRO ANCUD 5/8¢, SECTOR LLAU LLAO,
CASTRO.
Master Test Chile Puerto Montt | CRANULITA N°2036 PUERTO MONTT
2 | gm 3 Osorno ALCALDE ALBERTO FUSCHLOCHER S/N SECTOR
CHUYACA, OSORNO.
Puerto Montt | AVENIDA GABRIELA MISTRAL, SECTOR ALERCE,
i3 Inspectorate Ltda. 1 PUERTO MONTT.
Ancud SECTOR PUPELDE S/N, ANCUD.
Puerto Varas | AVENIDA GRAMADG S/N, LOTE 23, PUERTO VARAS.
14 | mspectorate Lida. , Osorno FUNDO EL CASTILLO, LOTE 16, OSORNO.
Castro RUTA 5 NORTE, SECTOR TENTEN $/N, CASTRO.
ECA Control y Puerto Montt | C ABRIELA MISTRAL, SECTOR ALERCE, PUERTO
i5 3 MONTT.

Asesoramiento S.A.

Osorno

FUNDQ EL CASTILLO, LOTE N°4, OSORNO.

52 hace saber a todos los participantes que el examen de las propuestas en este Acto de Apertura
a0 implica un pronunciamiento sobre el contenido de las propuestas presentadas, cuyo
pronunciamiento definitivo se emitird una vez que se efectien los estudios técnicos y juridicos de

rigor.

Mo hay observaciones de la Comisidn ni de los asistentes.

+A presente Acta se protocolizard en la Notaria de don Alvaro Andrés Gajardo Casanas, ubicada en
:alle Urmeneta N°542, esquina Pedro Montt, Puerto ontt.

Ne habiendo otro asunto que tratar y estando todos e 1terados del contenido de la presente, se da
w0+ concluido el Acto de Apertura a las 14:00 horas en Ia misma fecha y ciudad. Se procede a
firmar por la Comisién de Apertura, el Sr. Notario presente en el acto v los asistentes que lo

deseen.




FIRMAN

.

Ricardo Sta nge Loncon _} Javiera Fuentes Castillo
Profesional Secretaria Regional Ministerial Profesional Secretaria Regional Ministerial
Transportes y Telecomunicaciones de Transportes y Telecomunicaciones
Regién de Los Lagos Region de Los Lagos
Maria }osé/ﬁojas Ulloa Patricia Torregrosa |
Profesional Secretaria Regional Ministerial Profesional Subsecretariag/de Transpartes
de Transportes y Telecomunicaciones
Regién de Los Lagos

“ Alvaro Gajardo Casaiias
Notario Piblico Puerto Montt
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